



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua Sete de Setembro, nº 215 - Centro - 89188-000 - Agronômica/ SC



ITEM	Código	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	un	QUANT.	Custo Unitário (RS) c/ BDI 31,50%	Custo Total (RS)	Subtotais (RS)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1		DESPESAS LEGAIS					1.230,00
1.1.1		Taxas e cópias					
1.1.1	3 Orçamentos	Despesas Iniciais: Cópias , taxas , requerimentos, Alvará	un	1,00	3.530,00	3.530,00	
							1.676,54
2.		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					
2.2.1		Canteiro de Obra					
2.2.2.1	SINAPI - 92235	FECHAMENTO DE CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E=1	m2	15,80	49,74	785,89	
2.2.2		Poteções e Sinalização					
2.2.2.1	SINAPI -74209/001	PLACA de identificação da obra em aço galvanizado	cj	2,40	306,92	736,61	
2.2		DEMOLIÇÕES					
2.2.1	SINAPI- 97621	DEMOLIÇÃO de Alvenaria com equipamento mecânico	m3	2,00	77,02	154,04	
							1.936,60
3.0		PAREDES					
3.1	SINAPI -97634	DEMOLIÇÃO de revestimento cerâmico com equipamento Mecânico	m2	230,00	8,42	1.936,60	
							10.632,59
4.0		ESQUADRIAS					
4.1		Esquadrias de Madeira					
4.1.1	SINAPI - 73910/008	PORTA interna de madeira, colocação e acabamento , de uma folha com batente, guarnição e ferragem, 0,90 x 2,10 m	un	4,00	559,61	2.238,44	
4.1.2	SINAPI - 73910/008	PORTA interna de madeira, colocação e acabamento , de uma folha com batente, guarnição e ferragem, 0,60 x 2,10 m	un	8,00	559,61	4.476,88	
4.1.3	SINAPI - 73910/008	PORTA interna de madeira, colocação e acabamento , de uma folha com batente, guarnição e ferragem, 0,70 x 2,10 m	un	6,00	559,61	3.357,66	
4.1.4	SINAPI - 73910/008	PORTA de compensado, interna, colocação e acabamento liso à prova d'água, com batente, para sanitário e vestiário, 0,90 x 1,90 m-PM4	un	1,00	559,61	559,61	
							15.858,55
5.0		Esquadria de Alumínio					
5.1	SINAPI - 94559	JANELA de aço, colocação e acabamento , maxim-ar, com contramarcos EA3/EA9 (01pc de 1,67x1,19m:02pc 0,91x0,50m)	m2	34,56	458,87	15.858,55	
6.0		Revestimento					
6.1	SINAPI - 87246	CERÂMICA -cor gelo 35x35cm	m2	85,00	39,29	3.339,65	
6.2	3 Orçamentos	REJUNTAMENTO DE PISO cerâmico com argamassa pré-fabricada, espessura da junta: 6 mm	m2	85,00	2,73	232,44	
							10.151,26
6.0		Revestimentos de Parede					
6.1	3 Orçamentos	Revestimento cor Gelo 33x45cm, inclusive rejuntamento	m2	153,00	66,35	10.151,26	
							6.606,33
7.0		Revestimentos de Forro					
7.1	SINAPI - 96110	Forro em Drywall , estrutura de montagem metálica.	m2	123,00	53,71	6.606,33	
							14.761,25
8.0		Pintura					
8.1	SINAPI - 79462	Emassamento com massa EPOXI, 2 Demãos	m2	245,00	51,35	12.580,75	
8.2	3 Orçamentos	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA em paredeinterna/forro, com duas demãos, sem massa corrida	m2	245,00	8,90	2.180,50	
							26.990,37
9.0		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS					
9.1		Louças, Metais, Acessórios e Tampos					
9.2	SINAPI -86903	LAVATÓRIO com coluna suspensa, 45 x 55, branco, Completo (Válvula, Sifão, Torneira Eletrônica, Enqate etc)	un	1,00	243,59	243,59	
9.3	SINAPI -86903	LAVATÓRIO de louça , sem coluna, com torneira de pressão e acessórios	un	8,00	243,49	1.947,92	
9.4	SINAPI - 95470	BACIA convencional P51 (branco 01)com assento termofixo , linha conforto da Deca, completa (Assento e acessórios)	un	10,00	758,12	7.581,15	
9.5	SINAPI -86888	Torneira para tanque, acabamento cromada para mangueira 1130 C da Deca	un	1,00	149,49	149,49	
9.6	SINAPI - 86906	TORNEIRA de pressão metálica para uso geral 1130 bruta Deca	un	3,00	49,86	149,58	
9.7	SINAPI- 40729	VÁLVULA de descarga metálica com registro acoplado e canopla Ø 32 mm (1 1/4") ou 40 mm (1 1/2")	un	4,00	187,80	751,20	
9.8	3 Orçamentos	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES FÍSICOS LINHA CONFORTO , DECA OU EQUIVALENTE REF.2310 - 80CM	un	6,00	312,00	1.872,00	
9.11	3 Orçamentos	DIVISÓRIA sanitária de granito e=3 cm assentada com argamassa, no traço 1:3	m2	32,00	431,73	13.815,36	
9.12	SINAPI - 9535	CHUVEIRO elétrico automático , 220 V - 5400 W	un	8,00	60,01	480,08	
							4.604,55
10.0		ESGOTO SANITÁRIO					
10.1	SINAPI-89512	TUBO de PVC branco, sem conexões , Ø 100 mm	m	23,00	35,66	820,18	
10.1.1	SINAPI-89511	TUBO de PVC branco, sem conexões , Ø 75 mm	m	5,00	23,40	117,00	
10.1.3	SINAPI- 89509	TUBO de PVC branco, sem conexões , Ø 50 mm	m	4,00	6,80	27,20	
10.1.4	SINAPI - 94679	CURVA 90 longa de PVC branco , Ø 100 mm	un	2,00	27,14	54,29	
10.1.5	SINAPI - 94679	CURVA 90 de PVC branco , Ø 50 mm	un	2,00	17,01	34,02	
10.1.7	SINAPI-89513	JOELHO 90 de PVC branco, ponta bolsa e virola, Ø 75 mm	un	3,00	58,09	174,27	
10.1.8	3 Orçamentos	CAIXA DE INSPEÇÃO em alvenaria - 1/2 tijolo comum maciço revestido internamente com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, lastro de concreto e=10 cm, tampa e=5 cm, dimensões 60 x 60 x 60 cm	un	1,00	231,42	231,42	
10.1.9	SINAPI -73873/003	CAIXA DE AREIA - LEITO FILTRANTEcom dimensões internas de 30 x 30 cm e profundidade de 50 cm, paredes em alvenaria de tijolo maciço revestido, fundo regularizado em argamassa de cimento e areia e GRELHA metálica com requadro	un	1,00	148,71	148,71	
10.1.10	SINAPI - 73873/003	FILTRO ANAEROBICO em alvenaria de tijolos, cilíndrico, com chaminé de acesso, com Ø 1,50m internoe profundidade até 5,0m, com lajes de fundo e de topo e	un	1,00	427,38	427,38	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua Sete de Setembro. nº 215 - Centro - 89188-000 - Agronômica/ SC



ITEM	Código	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	un	QUANT.	Custo Unitário (RS) c/ BDI 31,50%	Custo Total (RS)	Subtotais (RS)
10.1.11	SINAPI - 95463	FOSSA SÉPTICA cilíndrica em alvenaria de tijolos 20cm c/ caixa de inspeção e chaminé de acesso, com Ø 1,30m interno e profundidade até 3,0m e laje de fundo de 15cm de espessura e de topo com 10cm	un	1,00	1.370,11	1.370,11	
10.1.12	SINAPI - 74198	SUMIDOURO em alvenaria de tijolos de tijolos com chaminé de acesso, com Ø 1,50m interno e profundidade de 5,0m, laje de topo 10cm	m	1,00	1.199,97	1.199,97	
		Valor total					94.448,04

Luis Fernando Moretti
CREA SC 053.920-8

jun/18